__________________________________________________________________________________________

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

    «24» октября 2025 года                                                                  № 25

Об  определении  мест  выгула  домашних
животных на территории муниципального
образования  «Большесалтыковское
сельское поселение» Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
11  августа  2023  года  №  971  «Об  утверждении  дополнительных  требований  к
содержанию  домашних  животных,  в  том  числе  к  их  выгулу,  на  территории
Республики  Татарстан»,  Уставом  муниципального  образования
«Большесалтыковское сельское поселение» Камско-Устьинского муниципального
района  РТ,   в  целях  создания  условий  для  выгула  домашних  животных,
обеспечивающих  безопасность  граждан,  животных,  сохранности  имущества
физических и юридических лиц, Исполнительный комитет Большесалтыковского
сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом (местами), разрешенным (разрешенными) для выгула
домашних животных:
- земельные участки, находящиеся на территории общего пользования за
пределами жилых секторов Большесалтыковского сельского поселения.

2. Обнародовать  настоящее  решение  на  информационных  стендах,
расположенных по адресам:

-  РТ, Камско-Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, д.126;
-  РТ, Камско-Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, д.61;

           РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Камско-Устьинский     муниципальный

район
исполнительный комитет

Большесалтыковского сельского
поселения

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Кама Тамагы

 муниципаль районы
Олы Салтык авыл жирлеге

башкарма комитеты

422831, Республика Татарстан,
Камско-Устьинский район,
с. Б.Салтыки, ул.1 Мая, 26А

тел. (8437) 35-8-19
ИНН 1622004644

422831,  Татарстан Республикасы,
Кама Тамагы  районы,

Олы Салтык авылы, 1 Май урамы, 26А
тел. (8437) 35-8-19
ИНН 1622004644

-  РТ,  Камско-Устьинский район,  д.  Данышево,  ул.  Кооперативная,  д.71,  и
опубликовать на  Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                 Р.М. Вафин